2

	[image: image1.jpg]

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	24.04.2023

	№ 39

	О внесении изменения в решение Думы Колпашевского района от 27.02.2023 № 21 «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» бюджетам поселений, входящих в состав муниципального образования «Колпашевский район» на благоустройство населённых пунктов Колпашевского района»

В соответствии со статьёй 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Колпашевского района от 21.12.2022 № 1468 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Охрана окружающей среды при обращении с отходами производства и потребления, повышение уровня благоустройства территорий Колпашевского района», ходатайствами Администрации Колпашевского городского поселения от 27.03.2023 № 1147/23, от 10.04.2023 № 1334/23
Дума Колпашевского района РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Колпашевского района от 27.02.2023 № 21 «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» бюджетам поселений, входящих в состав муниципального образования «Колпашевский район» на благоустройство населённых пунктов Колпашевского района» (в редакции решения Думы Колпашевского района от 27.03.2023 № 28) изменение, изложив приложение в следующей редакции:
«Приложение к решению

Думы Колпашевского района
от 27.02.2023 № 21
Объём средств и направление расходования иных межбюджетных трансфертов на благоустройство населённых пунктов Колпашевского района
	Наименование

муниципального образования
	Объём ИМБТ, руб.
	Направление расходование ИМБТ

	Чажемтовское сельское поселение
	130 000,00
	Приобретение контейнеров для накопления твердых коммунальных отходов, в количестве 10 шт.

	Колпашевское городское поселение
	2 605 900,00
	Вывоз снега с территории г. Колпашево и с. Тогур;

Обустройство уличного освещения по ул. Рогачева в г. Колпашево;
Озеленение территории Колпашевского городского поселения;

Удаление аварийных деревьев;

Содержание объектов благоустройства Колпашевского городского поселения;
Обустройство уличного освещения в с. Тогур, ул. Ракетная;
Сбор, транспортировка и захоронение веток, уличного смета в г. Колпашево и с. Тогур

	Всего
	2 735 900,00

».
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

	Глава района

	Председатель Думы района

	________________ А.Б.Агеев

	______________И.Г.Токарева